
謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年3月11日に発生しました東日本大震災の影響により、福島県内で製造しておりました
弊社の「ハイアミン液10%」の原薬（塩化ベンゼトニウム）の製造が出来なくなっておりました。弊社と
いたしましては、安定供給を図るべく、新規原薬製造先を探してまいりましたが、今般、海外原薬の
調達が可能となり、原薬製造所の変更を実施いたしました。
原薬製造所の変更に伴い、キャップを取り外し容器内の液を上から直接観察した場合、製造

ロットによってはわずかに微黄色の色調を帯びていることがございます。
出荷にあたりましては、日本薬局方「ベンゼトニウム塩化物」、「ベンゼトニウム塩化物液」の
試験を厳格に実施し、全て規格内に入っており、品質については従来と変わらないことを確認
しております。
何卒、ご了承賜りますとともに、今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
2012年1月

記

■対象品目
 10w/v%殺菌消毒剤
 （日本薬局方 ベンゼトニウム塩化物液） 1,000mL

■出荷予定時期
 2012年1月下旬頃の予定、製造番号：LAA0475以降

以上

医療機関
単独

10w/v%殺菌消毒剤 

 の色調についてのお知らせ


